
 
 
Raiffeisen Digital Studentenkonto  
  
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste   

Kontoführung vierteljährlich  34,81 *  

Raiffeisen Internetbanking pro Monat und Verfüger Basis  0,00    
Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger:   
Erweiterter Zahlungsverkehr  0,00 *  
  Finanzmanager  0,00 *  
  Kontoumsätze bis zu 3 Jahre  0,00 *  
  Supergrafik  1,61    

Premium  0,00 *  
Premium Plus  2,45    
INFINITY-Basis  2,66    
ELBA-business MBS  2,33    

Kostenersatz für Kontoauszug: Der Kontoauszug wird kostenlos in der im   
Girokontovertrag vereinbarten Weise zur Verfügung gestellt. Für eine häufigere  
Bereitstellung oder Übermittlung auf andere Art wird folgender Kostenersatz pro  
Auszugsnummer verrechnet.  
Kontoauszug papierhaft (zuzüglich Postversand)  0,98    
Kontoauszug elektronisch im Internetbanking  0,00    
Kontoauszug am Selbstbedienungs-Gerät  0,00    
Anlassbezogener Kontoauszug  2,60    
Kontoauszug Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft)  1,18    
Buchungen (Zahlungen, Bargeld)   

SEPA-Raum  
Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat  0,00 *  
Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat eigene Bank  0,00 *  
Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat  0,00 *  
Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig)  4,57    
Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) m.Rückruf  10,44    
Bargeldbehebung am Schalter  3,24 *  
Bargeldeinzahlung am Selbstbedienungs-Gerät  0,00 *  
Bargeldeinzahlung am Schalter  3,24 *  
Zahlung mit Debitkarte  0,00 *  
P2P-Senden  0,15 *  
P2P-Eingang  0,15 *  
Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)  3,24 *  
Überweisung am Schalter (vom Kunden ausgefüllt)  3,24 *  
Überweisung elektronisch  0,00 *  
Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät  0,00 *  
Überweisung mittels Zahlungsverkehrsterminal (light)  0,00 *  
Eilüberweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst)  15,64    
Eilüberweisung elektronisch  5,87    
Zuschlag Express Überweisung  0,00    
Dauerauftrag  0,00 *  
Gutschrift  0,00 *  
Lastschrift  0,00 *  



 
 
Karten (jährliche Verrechnung)   

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital  0,00 *  
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte  31,13 *  
Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte  0,00 *  
Bereitstellung einer Debitkarte digital Zweitkarte  15,48 *  
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign  15,48 *  
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte  46,78 *  
P2P-Funktion  0,00 *  

Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU  0,75% vom in Euro  umgerechneten   
Behebungsbetrag plus 

€1,82  fix  

Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU  0,75% vom in Euro  umgerechneten   
Behebungsbetrag plus 

€1,09  fix  

Verzinsung von Guthaben  

Habenzinssatz p.a. fix  1,000 %  
Berechnung erfolgt auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen.  

Überziehungen und damit verbundene Dienste Eingeräumte Kontoüberziehung 
(Überziehungsrahmen)  
Sollzinssatz p.a. fix, wenn ein Überziehungsrahmen ausdrücklich vereinbart wird,  7,375 % Sollzinssatz 
p.a. variabel ¹, wenn ein Überziehungsrahmen ausdrücklich vereinbart   7,000 % wird, ab 02.04.2031  
Details siehe gesonderte Vereinbarung.  

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens  
Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der Information. Bei 
einer  späteren Überschreitung kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Entgelt- und Zinssätze zur 
Anwendung, über die  Sie regelmäßig am Kontoauszug informiert werden. Die Berechnung der 
Überschreitungszinsen erfolgt vom Betrag  der Überschreitung.  

Für die Änderung der zu Beginn der Überschreitung geltenden Entgeltsätze während der Dauer der 
Überschreitung  gilt bis zur Rückführung der Überschreitung für Verbraucher die Ziffer 44 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen.  

Soll- und Überschreitungszinsen werden auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem 
Jahr  von 360 Tagen berechnet. Die zum Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der 
in der Folge  weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").  
Rahmenprovision p.a. fix ab 02.04.2031  0,500 %  

¹quartalsweise Anpassung, erstmals am 01.04.2026 durch Senkung oder Erhöhung entsprechend der 
Entwicklung  Euribor 3-Monats-Satz mit einem Aufschlag von 5,000 %-Punkte, Berechnungsbasis letzter 
Einzelwert vor Beginn  einer Zinsperiode. Auf volle 1/8 %-Punkte ist kaufmännisch zu runden.  

Sonstige Dienste  

SMS-TAN  0,00 *  
Dauerauftrag manuelle Anlage  6,53 *  
Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)  6,53 *  
Dauerauftrag elektronische Anlage  0,00 *  
Dauerauftrag elektronische Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos)  0,00 *  
Anweisungsbearbeitung (aufgrund fehlender Kontodeckung)  6,53    

_



 
 
Nicht-Durchführung  
Kostenersatz für Information über Nicht-Durchführung brieflich  13,04    
Kostenersatz für Information über Nicht-Durchführung elektronisch  13,04    

Raiffeisenbonus  

 
Die Raiffeisenbank gewährt ausschließlich bei den mit * gekennzeichneten Entgelten folgende zeitlich befristete 
Ermäßigungen (nach Entgeltänderungen gemäß Z 44 AGB ist Berechnungsbasis der jeweils gemäß Z 44 AGB 
angepasste Entgeltbetrag). 

*bis zum 27. Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 100.00% gewährt. 
Vom 27. bis zum 28. Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 66.00% 
gewährt. Ab dem 29. Geburtstag wird das jeweils vereinbarte Entgelt in voller Höhe verrechnet. 

Die Anwendung dieser Ermäßigungen hängt davon ab, dass der Kontoinhaber bei Kontoeröffnung an einer 
Universität  oder Fachhochschule in der Europäischen Union, EWR oder in der Schweiz studiert und 
darüber einen aktuell gültigen  Nachweis in Form einer Studienbestätigung (Kopie) in deutscher oder 
englischer Sprache vorlegt (bei  Studienbestätigungen in anderer Sprache ist eine beglaubigte 
Übersetzung beizulegen). Die Vorlage der  Studienbestätigung hat spätestens binnen 14 Tagen nach 
Kontoeröffnung durch persönliche Vorlage in den  Schalterräumlichkeiten der Bank oder durch postalische 
oder elektronische Zusendung an die im  Kontoeröffnungsantrag angeführten Kontaktdaten der Bank zu 
erfolgen. Der Kontoinhaber hat der Bank jährlich nach Kontoeröffnung (längstens jedoch bis zum oben 
angeführten Zeitpunkt,  ab dem die vereinbarten Entgelte in voller Höhe verrechnet werden) neuerlich 
eine Studienbestätigung vorzulegen.  Erfolgt die Vorlage trotz Aufforderung unter Setzung einer Nachfrist 
von 2 Wochen nicht, entfällt ab Beginn des  nächsten Quartals nach Ablauf der Nachfrist die Ermäßigung 
und werden die vereinbarten Entgelte in voller Höhe  verrechnet. Sollte der Kontoinhaber jedoch die 
Studienbestätigung zu einem späteren Zeitpunkt (wieder) vorlegen, so  kommen die obgenannten, 
zeitlich befristeten Ermäßigungen ab Beginn des nächsten Quartals wieder zur  Anwendung.  

Änderungen von Entgelten und Leistungen  

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes  
angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten die Ziffern 44, 46, 
47  und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.  

Bitte beachten Sie:  
Das Preisblatt beruht auf dem für den Monat November 2024 von der Statistik Austria veröffentlichten 
Indexwert des  Verbraucherpreisindex 2000 (VPI).  Der Indexwert November 2024 ist daher der 
Ausgangswert für die erste  Anpassung der Entgelte an die Entwicklungen des VPI nach Z 44 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen.  

Das Kreditinstitut wird eine Anpassung dieser Entgelte an die Entwicklungen des Verbraucherpreisindex nach Z 
44 der  Allgemeinen Geschäftsbedingungen  erstmals mit Wirkung zum 1.4.2026 anbieten.   
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